YENDT T

chnische Daten

FARMER 104 S

238/

Fahrgestell-Nr.:

von. .. /23205

Ausgabe B, Juli 1979 TURBOMATIK 4 Lo \P/ i /
Motor (allgemeine Daten) Zylinderlaufbuchsen
Motortyp MWM D 22632 @, normal mm 105-105,022
Leistung bei Nenndrehzahl DIN KW (PS) 40 (55) 44i59/ Max. zul. Verschleify mm 0,25
Verbrennungsverfahren 4.Tokt-Diesel Direkteinspr. | | Reparaturstufe @ mm 105,5-105,622
Eﬁhlort ) Wo:;'ser Vorstehmafy aber OK Kurbelgehduse 0,03-0,08
ylinderzahl Pieuellager
Bohrung / Hub mm, 105,120 Kurbeizop_fep @, normal mm 62,951-02,970
v::zirfc;\]ﬁngsverhdhnis cm 131%2 LKIAEX. zuldssige Unrundheit neu mm ,
, ; 17 eparaturstufen je mm - 0,25
Nenndrehzahl Motor / Zapfwelle ‘ U/min 2300/574 Z‘3> Kurbelzapfenbreite neu/max. mm 35,0-35,1/35,5
LEntIastungsgre}}:Imhl Motor/Zapfw.(1 ;%) B/mm 24485/6:09 2597 Hohlkehlenradius mm i
eerlaufdrehza (4% U/min .
Zindfolge (Zylinder 1 am Schwungrad) 1-3-2 kq?fr?;e;tei eu mm 02%?—8%6
Kompressionsdruck norm. bar 26-27 AG- ‘iq ple n mm 0'30—0’50
(Motor kalt u. anlassergetrieben) Xigspie A
Kraftstoffverbrauch g/Kwh 231 Kurbelwellenlager (Houptlager)
Schmierdlverbrouch bezog.a.Kraftstoffverbrauch % 1 (r_\jgerzopfen (D,L?ormol mm 69,951-69,9/0
MotorschmierungsOldruck ax. zuldssige Unrundheit ney . mm 01
SchrierGl. Flterbox (Wedhselfe] F139215310010 | | f, Reparaturstufen je mm 025
Idruck (Motor warm) ! ,
bei Nenndrehzahl min. bar 2 Radialspiel, ney mm 0,08-0.11
bei leerlaufdrehzahl min. bar 0,8 Paflager
Schaltereinstellung bar 05-08 Llagerzapfen @, normal mm 69,951-69,970
Sicherheitsventil Schmierslfilter bar 6-8 Max. zuldssige Unrundheit neu . mm 0,0
Kraftstoff- u. Einspritzanlage 4 Reparaturstufen *) je mm - 0,25
Tankinhalt Ltr. 73 Breite des Lagerzapfens, norm./Reporatur mm 36-36,05/37,05
Kraftstoff-Filterbox F 138.204.060.020 ﬁiﬂlﬁlifrmge (zgdol Fix.) norm./Reparatur  mm 3,37—3,4743,92-3,97
Einspritzpumpe mit Regler {Bosch) F 238.200.710.010 ohlkehienraatus mm
Einspritzdase: Mehrlochdiise F 131.204.710.200 /L\ogelrbreiltel normal mm 862382;
Einspritzdruck bar 180-185 xialspiciggeu .. mm el
Ferderbeginn/Kurbelwinkel* Startkante ¢ vorQT 28 Eodxclsprgl, neu/mox._zu|cs§|g 3 mm 0,08-0,11
Forderbeginn/Kolbenweg* Startkante mm vorOT 8,95 ) KWbsertl. nachschleifen bis Flache
* Reglerstange verschoben in Mittelstellung (Startkante) squber
Pumpen-Priifstandswerte
Vollastwert b. 1150 U/min 77 #5 mm? 65 &3 Nockenwelle
Drehmomentwert b, 700,500 U/min mm? | #5% £60/57 5% Aufnahmebohrung mm 43,0-43,025
Federkonstante ¢ kp/mm 14 {(in Stirnwand Rudkseite) 47 - 47,025)
Federvorspannung v ko 4 Radialspiel, neu mm 0,04-0.88
Ventile Axialspiel, neu mm 0,10-0,29
Ventilspiel (Motor kalt) mm 0,2 Massenausgleich
Sitzwinke! ° 30,45
geller @, EinlafsAuslaf mm 42/38
itzbreite im Kopf, norm./max. mm 1,5/2
Schaftspiel, neusmax. mm 0,03-0,0065/0,1 Anzugswerte (Motor) : daNm (mkp)
Ventilridstand, neusmax. i 1,03-1,421,8 Schraube z. Lagerdeckelbefestigung M 14, 10.9 16—17*
Steuverzeiten bei 1 mm Ventilspiel (zul. Toleranz) + 3% Pleuelschraube M 12 x 15,129 9.5-10%)
Einlafs offnet ® vor OT / schliefit ® nach UT 0/30 Durlok-Schraube Nockenwellenrad M 8,129 6-7
Auslab offnet °® vor UT / schlieft © nach OT 300 Schraube Stirnrad hinter , , M3 6-7
Kolben Mutter auf Einspritzpumpenwelle M 12 6-7
- 105 Schraube Gehduseflanschbefest. M10,M12(10.9) 6-6,5, 11-12
%) der tKoltbtf%nrmge, normal o 1055 Schraube Nabenbefestigung M 16,109 28,5-29,5
Stet)%g;)?e?r;:reKolbeminge y ! Schraube Schwungrad - M16,709 285-29
Trapez-, Minuten, Nasenring norm/max  mm 0,4-0,65/2 %;}I;:;:ioggg:fggteigSigestlgunt\?‘ ]X]SQ_C) 226,2if])
Dachfasenschlaychfederring norm/max mm 0,30-0,60/2 S KipphebeTbockbefgstig. M 10, 8.8 3.4
Zul. Diff. des Kolbengewichtes mit Plevel g 20 Mutter Einspritzventilbefestigung M 8 1-1,5
g?aiedleismKElit;(j;ibol\Z;Jn/smax 2l :$ 0%‘%’?3%}%%%1 Druckrohranschlufy Einspritzpumpe M 12 x1,5 3,3-3,7
Kolbenspiel im "UT neu mm ‘0,04’—0,082 . ! "
Uberstand von OK Kurbelgehduse im OT mm 0,10-0,42 K)OdI Ymsponnen3d°Nm<mkp) Festsponnwinkel 1 Sechskant 67
Spaltmafy mm 0,88-1,10 eilriemen
Starke Zylinderkopfdichtung (nach Einbay) mm 1,36 | Kusbelwelle Lichtmasch. Wasserpumpe DIN 7753 mm | 9.5 x 1200

Schmierstoffe

A Fillmengen Angaben in Liter
{giltige Tabellen beachten)

B Vorgeschriebene Schmierstoff- C Vorgeschriebene
und Betriebsstoffqualitét

SAE-/NLGI-Klasse

D Wecdhsel-/Schmierintervall
{Betriebsstunden) nach Einfahrzeit

Saug- Turbo-| Wechsel-Vertei- Hinter | Vorder- |Front-| Lenk- | Rie- | Hubw.- lrafe | <"2Mh-irafth KIS Forr. | Kraft-| Kohl- | Hydr.
motoren kupp-| getriebe |lerge-| achse | achse |zapf-|9etrd. lmen-|schmierg|heber F m.t m, ¥ 1) :donm)' schmier| stoff- |system|Brems-
lung triebe D! N |welle "‘%;ﬂ:,c,h trieb} =~ nwr I:J?iner— Kipper ;Zip;per stellen|behait. anlage
A 7,25 51 {H{2575] 57 |2x29]4,5|2x05 1,0 BA5L 0,5 2 651115 1140|190 | x 73 10 —_
Ltr A 29,75 HL-
Motorenal Mehrzweck- Hypoid- Getriebes| Mehrzweck- Motorend! Lithi
B | MIL-1-46152 od. getriebes! Reime Getriebes! MIL-L-46152 ot | DK [Waosser
MIL-1-2104 C MIL-L-2105 o MIL-1-2105 oder MIL-L-2104 C c %)
pomner) | HD. HD-SAE 20W-20
Clwint er?) SAE SAE 80 SAE 90 SAE 80 {Tropen HD-SAE 30) [NLGI2
HD-SAETO W oW kein Mehrbereichsdl rzulassig %)
200 1%y 100H{ 5000 1000, mindestens T x jéhrlich Alle
D | auffillen n. 100%) s, BA 2
mind.alle 6 Mon. Jahre

!} bis obere Markierung ) nicht far Kraftstoff mit Schwefelgehalt aber 0,5% 3) Wasser-Frostschutzmittelgemisch konz. 20 % Vol. (nach Herstelleranq. bei Be

A — Allrad

BA — Betriebsanleitung

D = Dif{ferential

DK == Dieselkraitstoff

H = Hinterrad HL = Hydr. Lenkung

arf mehr) ) ober +5°C,
Tropen ganzjshrig %) uater—59C; Ubergangszeit (—10°C bis +109C); HD-SAE 20W-20 € guber HD-SAE 20W-30, HD-SAE 15W-30 %) mithydr. M&hantrieb -+ 7 Ltr. 5} mithydr. Mahantrieb
—+attr. ) oder Mahwerk %) mitKippernach Bedarf mehr 1) mit hydr. Mahantrieb -+ 8,5 Ltr, 3%) mithydr Mshantrieb -+ 5 Ltr.

ML = Mech. Lenkung

N = Nabe




Anzugswerte da Nm {mkp)

‘EN DT FA R M E R 1 04 s Flanschvercindung
. Motor/Verteil i
FW238/ven . 23056is /| | Venchlor odastostiobe  M12 85
Er;ntlcge/r I — Grofe 2 Gréfbe 3 hydr. Wedhsel-, Hinterachsgetriebe M 14, 109 17:5
Kb rodk bes Nonncheneatt o) ) P Gare 20 BH) | Hinterachs-/Achsgetriebe M12, 109 106
Hydr.-Ol warm, Schalthebel! festgehalten Befestngung
Qrbelitsvermége(n t?&egr&‘ (o) tmmk 2x24,8 Vorderachsbock M 18 25,0
utzlast mex. (in 12,3 {1260 &2
Lomroitron rdschaufe N Ekg; 193 é1970; Logerl?okke Vorderachse M 20, 109 58,0
Aushubhdhe mm ca. 3330 Befeshgung
Méhantrieb Mutter Lenkstockhebel/Lenkrad; Gemmer-/Hydro-lenkeng 2,5/3.5//3.5-4.575.0-6.0
Bei hydraul. Mahantrieb Fingerbalken Doppelmesser g'tZﬂ{eC:gl;.rgemmET Lenkung ]g'g
begr. Motordrehzahl mit/chne Hydro-tenk. U/min. 1950/2080 . .. +
pear. Motordrshachl mitfohne Fydro-tenke o e 720002300 Kraftheber/Hinterachsgehduse M 12/M 14, 10.9 {7,5/17,5
Riemantrict Eotflﬂge!/Ad\sgetriebe M 18 2.0
bl _ admutter hinten M20x15 /109 340
_Scheiben ¢ / -breite mm | 22 7 150 Radmutter vorn (Allrad) M18x 1,5 /109 | 18 (26)
Winkeltrieb m. Schnellanschluf 7 vor / riickw. laufend je nach Anbau Elektr. Auvsrost
Drehzahl (nur Schaltstell. ,540 zuléssig) U/min 1435 CLLLILLLLLL TR :
Umfangsgeschwindigkeit m/s 16,98 " Batterie Ah [ Anlasser kW | Lichtmasch./Regler
leistungsabnahme, begrenzt kW (PS) max. 294 (40) 12-Volt-Anlage 88 2 14V /33A
Mafie Kupplung
Bereif. 13.6-30//65-20/105-20 | Hinterradantrieb Allradantrieb Art Typ Spiel mm
Rad stat. ‘714//403/445 mm | hinten | vorn hinten | vom Fahrkupplung | Einscheib-Kuppl.trock| G 250 K ca. 45
Spur Serie/Radumschlag  mm[1502,1362(1500/1265| 1502,1362| 1492/ Turbokupplg. |Olhydr, Stromungs-K.|  3587D-F
Verstellfelge mm [1282,1782(1265/,1500{ 1282,1782 | (1376) Zapfw.kupplg.| Lamellen-Kuppl.trodk [SchaltstangesGleitstack mm[ 11-13
" Breite b, Spur 1362/1502 mm 1890 1890 usrdckw.d Stockhebels mm| 7580
b. kleinstersgréfter Spur  mm 1890,2155 1890,2155 Getriebe
'Lange Dreipunkt 2/3 mm 3680 (3655) 3680 (3655) Vollsynchron-Gruppen-Schaltgetriebe
) .Schnellkuppler 2/3 mm 3719 3719 Gadnge Serie | m. Sup. Kriechgang | b. Wendegetriebe
Llange mit Fronthubwerk — mm 4237 4241 vorwarts 13 16 (13 F3) 13
H & he m.Sicherheitst. Serie/min 2401,2371 2401 ,2371 rickwdrts 4 5@4+1 17 (4+13)
m. Fahrerh, Serie/min/offen mm| 2473,2433,2701 2473,2433,2701 — -
b. Auspuff oben/m.Mdhwerk mm 2343 2343/ Fahrqeschwmd:gkent (km/h)
Radstand / Flanschmaf ~ mm|  2143/1422 2113/1422 Cuuppe | Pririechg Mlopiuelieny. ) * | Adker/Siraheg: (1| Scho.
. . Yandler/ reinst, gang
g"de_“f’e‘he't mm 440 300 Ausfihtang km7h| | 30 | 25 | 30 75 | 30 | 25 | 30 | 25 | 30 | 25 | »S"
ewichte, Achs!usten Minterradantriobl 1|03, 028 (1.29 1.11|1.60{1.37 5,58 4.57[6.97 |5.66]| 30
Ausfohrong kb | 30725 ] Eupmm e ivzon ) P I 5 R e
- . _ 94 0.8013. .21 14,6313 . .68{20.04016.42} 25
Bereifung Gesamt- | Eigen-|  Stutzlast- Achs- | Achs- | 65230 Rlois6 0ia8 2,72 | 190|275 | 236 | 961 £.15[11.90]9.75 | 23.06
gewicht | gewicht| Anhdnge- last last Allrodantrieb ; gggig.iq 1.34 [1.14(1.65(1.42|5.52 [ 4.37{6.8315.86| 30
o . , . 4712.21 | 1.892.73|2.38]9.12 | 7.82[11.30] 9.68 ] 29.11
hint (Z‘”Ess'g) ) Kupplung hinten | vorn Bersifung 310.97 | 0.83]3.87 ' 3.3214.79|4.11 6,01 13.72119.8216.99) 25
H‘.n ten//;/on: TS g - c[;S L([(_;S) kg kg 413-6»36 R|0.57|0.49|2.30 1.97]2.85]2.44{9.50 | 8.15 [11,7710.09{ 24.95
interradantrie / *—qguf Wunsch L=lungsam S=schneall R=rickwérts Sch==Schildkrote H=Hase
16.9-30 (&) // 7.50-18 (&) 4000/4000 [2615/2515 1000/1000 340073400 | 1600/1600 Stat. Halbmesser u. Geschwindigkeitsanderung bei Bereifu‘nq § =
16.9-30 (8) // 7.50-16 (6} 4000/4000 | 2615/2515 100071000 3400/3400|1450/1600| | Bereifung 16,9R30 | 16,9-30 [14,5-3C]13.6- 36[12,4R36]12,4.36]9,5-44 3, 3-44
14.9-30 (6} // 7.50-16 (6) 4000/4000 | 2615/2515 1000/1000 3330/3400 | 1850/1600} | stat.Holbm.mm| 672 690 660 | 74 | 677 | 694 | 142 | 722
13.6-36 (8) // 7.50-18 (b) 4000/4000 | 265572555 1000/1000 3230/3400| 160071600 | HAbweichung®  — [$) — 53] +35| — |4+ 05/+75!+,4
13.6-36 (6) // 7.50-16 () 4000/4000 | 2655/2555 1000/1000 3230/3400| 1450/1600| | AAbweichung% — 5,9 = l—7e| 0 =521 =" |+39]|+11
12.4-36 (6) /1 7.50-18 (6} 4000/4000 |2595/2495 |  950(870)/1000 | 2880/3080|1600/1600 ' ) ' ' '
9.5-04(Pileger.)(8)//7.50-18(6)| 4000/4000 |2645/2545 1000/1000 3400/3400 | 160071600 - -
95-44 (Plleger.)(8)//7.50-16(s)| 4000/4000 | 2645/2585 1000/1000 300/3400 | 1450/1600| _Zapfwelle Keilwellenprofil DIN 9611 354"
8.3-44 (Pfleger.)(6)//7.50-18(6)] 4000/4000 |2625/2525] 930(850)/930(850) |2880/28801600/1600 *) out Wunsch MZ Serie Fiont-Z%) Weqg-7 %)
8 3-44 (Pfleger,}(6)//7.50-16(6)| 4000/3000 [2625/2525| 930(850)/930{850) | 2880/2880 | 1600/1600 HIW: Rechtslauf 540 | 1000 1000 |Antrieb| H A
Allradantrieb L/LS L(LS) FZW: Linkslouf fn o Mperm | "n Prorm | Pa Maorm 30/25 | 30/25
T6.9R30 (6) 7/ 10,5-18MP1 (6) | 4000/4000 [2905/2805 1000/1000 340073400 | 160071600 Drehzahl U/min] 574  (2164) [1022 (2251) 1131 (2033)] U/m 17,1/8,28] 5,6/5,7
14.9-30 {(6) // 10.5-18MPT{6) | 4000/4000 |2905/2805 1000/1000 3330/3400 | 1600/1600] | Drehmom. daNmi171,7/747,2% | 88,3 / 73,6* 89,3 -— idaNm| 58,9 | 58,9
14.9-30 (6) // 7.50-18MPT (6) | 4000/4000 |2905/2805 100071060 3330/3400 | 1600/1600] | Leistung KW (PS)| — 36,8(50)] — 36,8 (50)| — AO(BSHKW (PS)] - —
13.6-36 {6) // 10.5-20MPT(6) | 4000/4000 |2945/2845 1000/1000 3230/3400 | 160071600] | Hahe oberStandfiache hinten/Front (Bersil.: 12,4-3676,50-20, 10,5-20 | 6467626, 564
13.6-36 (6) // 8.30R24 (6) 400074000 |2945/2845 1000/1000 3230/3400 | 1600/1600|
12,4R36 (6) /7 10.5-18MPT (6} | 400074000 |2885/2785|900(820)/1000(970) | 2880/3080 | 1600/1600 nemsen
Hed i | wAE B e e — S TRl
2- .50~ 10) | 2510/2680 | 1600/1600 ;
9.5-44 (Pfleger.)(8)//8.3R24(6) | 4000/4000 |2935/2835 1000/1005) ) 3400/3400 | 1600/1600 Fufibremse mech.In.Backen | 180-60,/18-567 | cm® 421,08
8 3.44PHeger.//10.5-20MPT(6)| 400074000 |2915/2815 1600/1000 288072880 | 1600/1600 Handbremse | mech. , . 205x30 cm? 276
Bereifung - Luftdruck It. WdK.-Angaben %) T Herstellarangaben weiterhin goltig | Belag: Fufbr,: BremskerlO5TA, Handbr.: EmeroRT12/1
Bereifung hinten 1@9-3014.9-3013.6-3612.8—3812.4-3:’)1]‘2-36 Vorderachse Hinterradantrieb
Allradantrieb <% 5| £ 5| = Pendelachse einzelradgef. verstb. | Radeinschlag ® 47/
=0 |w» vy D= ey @ w5 ¥ g
°5|2 59|25 [€3E|<s Sturz ° 2,5 Vorspur  mm 0-3
i it I ol B Vorderachse Vorderradantrieb
Luftdruck ¥) 1,0 1,0 1,1 11 1,1 1,1 ET | Luftdruck orcerachse orcera dntr{e
bar 9 11 | ve |, 1, 1.7 | 18 bar [ Abtrieb von Hauptwelle
ET mm 305 | 30 | 307 | 307 | 308 | 309 mml % |9 Getriebene Rad- Yor- Rutsch-
Bereifung vorn Allradontrieb Bereifungskombinat:on verbindlich I | Lenkadhse egnSd’\ng spur Sd’]OItkUpp‘Uﬂg moment
7.50-18 MPT ++ [+ THIET 58 [ 2,01 3.5 Typ ° mm da Nm !
10.5-18 MPT FilT Tri++ 0 {1,75] 2.5 APL-1251 36 0-3 Uberlastrutschk. 120
10.5-20 MPT ++0O[++ 10O | 0/58]1,75] 2,5 ¥
8.30R23 Kleber O 10 | 581,75 2.5 enkung
[ I mechanisch | hydraulisch
Bereifung hinten 9.5-44 18.3-44 Art Gemmer ZF—Hydro—stct.Lenk.
Aliradantrieb  |S 5l Typ. 7340 8450
£5<|E2 Kleinster Spurkreisrad. | Antrieb | Hinterrad | Allradantrieb
$%AlsT ohnesmit Lenkbremse m | 3,97,350 44,38
Luftdrudk ) ;;i'é i 2,2” ) TET | Luftdruck Hydraulikanlage
- ar ) - o sz’) = om| # bT' ) Arbeitsdruck Kraftheber/Lenkung bar 1/5
Bereifung vorn H Allradantriet Bereifungskombinction verbindlich | | Eoﬁermznghe Dh“;m&e Krcftheber I/rm-n 34'2]
55 15 MbT } R . Nenndrehza otor b.Hydr.lenkung| I7min | 39,10
:g:;g m} — 0,750 25 Kraftheber
5. 0/581,75] 2,5
8.30R24 Klebar T¥+0 T58 1,751 2.5 , Regelhubwerk |Fronthubw.
- | — ‘ Kolben-@ // -Hub mm 86//138 28163/1162
Bereifung hinten ! R IR 1818|332 B Z) Pmin = E{USS‘EZZYImder—® ! -Hub IE;:} 2__
Hinterradantrieb | < | S 1212190 Zugkraftethahung / u .rcft . 0,2 24,6
S| |mjci|lolw Bodendreciminderong | | Arbeitsvermdgen (theor.) kNm 14 14,2
Loftdruc 2 T |0 ATT[20|20| | ET 7 Lk | ) 2 = betauh Adsiast | | o Haupt-/ Zusatzzyl. KNm) T4/ — 271
bor 3) 1,1(1,411,611,8|2,7{2,86] % bar | ¥ p_= bei Frontlader- Regelbereich Impulsgeber kN
33 mm ‘307:” 30 [309 309 VEAVES tmm | 3 | 9 \el:;“rslgt;zf + = optimal Zug'/Druck ob.//unt. Bohrung kN 23,4/23,4//14,0/14,0 —
Bereifung vorn Bereifungskombination wahlweise | | ‘ (O = tragbar Dre(punktqufhéng’ DIN9674 Kat. 2 (1) 27—
7.50-16 [ [T T 1 130325 —1, %TF-Ei\;prefstlieffFefge Schnellkuppler DIN9674 2 -
7,50-18 [ | | 1 [5812.01%2 = Verstellfelge Fremdzyl.-Entnahme Stand/Fahrt | 10




